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لطفا قــوه قضاییه دربـــاره نجومی بگیران ســری به  •
فدراسیون فوتبال بزند. مگر چه خبر است که یک بازیکن 
برای یک فصل، قرارداد دو میلیاردی با پول بیت المال 
می بندد که در ماه حقوقی فراتر از 200 میلیون تومان 
و فوق نجومی می شود؟ الان در دو باشگاه پرطرفدار 
اکثر بازیکنان، کادر فنی و مربیان حقوق فوق نجومی 
می گیرند و در رسانه های ورزشی که مخاطب زیادی 
دارد بازتاب داده می شود. بنابراین رئیس فلان بانک و 
مهندس فلان شرکت نفتی نیز حق دارد که با این همه 

تحصیلات به حقوق کمتر از نجومی راضی نشود.
پیشنهاد می کنم برای نقل و انتقالات لیگ برتر جدولی  •

طراحی کنید، با سرستون هــای نــام بازیکن، پست، 
تیم قدیم، تیم جدید، بلاتکلیف، مدت قــرارداد و مبلغ 
قرارداد. هم جذاب تر می شود و هم اطلاعات کامل تر 

است و پراکنده نیست.
یادداشت روز »شنبه به قلم آقای حسن زاده و »بدون  •

موضوع« به قلم آقای زائری« جالب، به جا و منطقی بود. 
کمال تشکر را دارم.

لطفا گزارشی از قانون جدید کسری خدمت فرزندان  •
ایثارگران تهیه فرمایید. با این که قانون جدید چندین 
ماه است که به تصویب مجلس رسیده است اما ستاد 
ــرده و  ــرای آن جلوگیری ک کل نیروهای مسلح از اج
صدها جوان رو سر در گم نگه داشته! چرا کسی پاسخ گو 

نیست؟
خراسان یعنی عشق! خراسان یعنی زندگی! بدون  •

روزنامه خراسان نمی شه نفس کشید من به عنوان یک 
مشترک غیرمستقیم و در سال 200 شماره می خرم. از 
بودنتان خوشحالم. خراسان سپاس که هستی چه موافق 

نظر من و چه مخالف. زنده باد ایران.
 از قوه قضاییه تقاضا داریم مانند همیشه هر چه سریع  •

تر عده ای را که به ریاست جمهوری و منتخب ملت توهین 
کردند به سزای اعمال شان برساند تا این طور برخوردها 
پیش نیاید چون مسلمان که با دهان روزه توهین نمی 
کند و آن هاحزب اللهی نبودند. همان طور که بزرگان 
هم توصیه اکید کرده اند برای مصالح مردم، کشور باید 

در آرامش باشد.
چرا آقای رئیس جمهور منتخب انتقادپذیر نیستند و  •

چند تا جوان که از عملکرد ایشان انتقاد می کنند ناراحت 
می شوند؟ کمی ظرفیت انتقادپذیری داشته باشند.

جناب وزیر دارایــی! وقتی ما کسبه درآمد آن چنانی  •
نداریم چگونه می توانیم مالیات بپردازیم؟

بدین وسیله از عموم مردم به ویژه بازنشسته های عزیز  •
دعوت به عمل می آید با نظرات خردمندانه خود دولت را 

در هر چه بهتر اداره کردن مملکت یاری دهند.

چرا مسئولان دانشگاه علوم پزشکی استان به درد دل  •
مردم شهرستان سرایان توجه نمی کنند؟ مشکلات که 
برای ریاست محترم دانشگاه فرستاده شده است و ایشان 
و مسئولان شهرستان کاملا مطلع هستند. اگر جایی 

مبهم است از مردم تحقیق فرمایند.
پیام دادم و برای سریال زیر پای مادر تشکر کردم ولی  •

الان حرفم رو پس می گیرم آن هم با دیدن قسمت پایانی. 
واقعا حیف سریال های ایرانی! خوب شروع میشه ولی 

آخرش بد تموم میشه.
دوستی که فرمودید »روسیه کجای معادلات جهان  •

قرار دارد« باید عرض کنم اگر فقط بخواهم یکی از آن ها را 
عرض کنم حق و تو در شورای امنیت سازمان ملل است.

لطفا دولت محترم هر چه زودتر سود سهام عدالت را  •
بپردازد. افراد نیازمند و کارگر منتظرند.

دولت اضافه حقوق کارمندان را پرداخت کرد ولی  •
حقوق فروردین ماه مستمری بگیران یادشان رفته! 

متاسفانه نهادهای دولتی پر شده از کارمندانی با بهره  •
کاری پایین و اضافه کاری بی دلیل و نداشتن مسئولیت 
در قبال کــار. همچنین امنیت شغلی 30 ساله باعث 
شده سازمان های دولتی به دانشگاهی برای کارمندان 

تبدیل شود.
آقای شریعتمداری لطفا با توهین به آقای دکتر روحانی  •

به 24 میلیون توهین نکنید! مطمئن باشید اگه مردم با 
شما همفکر بودند به دکتر روحانی رای نمی دادند.

 توهین به رئیس جمهور در هیچ نظامی پسندیده نیست  •
و این کارها کشور را دو قطبی می کند و به هرج و مرج می 
کشاند! این خواسته دشمنان ماست که نمی خواهند 
کشور به استقلال برسد و مشکلات رفع شود و نهایت 
اهداف دشمن همین است که دولت را درگیر مسائل 
این چنینی کنند و بعد بگویند دولت به وعده های خود 

عمل نکرد.
بهزیستی که نمی دونــه با کجا بــرای داروی کودک  •

اوتیسم قرار داد ببنده فقط داروخانه محترم میگه نداریم! 
بهزیستی هم میگه فقط همین داروخانه! کودک اوتیسم 
هم سهمش از این نهادها فقط 30 هزار تومان دارو شده 
اونم ندارند بعد ببینید ادارات شیک و خروارها کارمند رو 

که خودشون رو باد می زنن!
شبکه آی فیلم اون قدر بعضی سریال ها رو تکرار می  •

کنه تا بالاخره هرکی دوستش نداشته تسلیم بشه ببینه 
به ویژه سریال های طنز!

واقعا چه پول های هنگفتی از بیت المال که برای اتمام  •
تاریخ اعتبار دفترچه بیمه سلامت هدر می رود! دفترچه 

حتی یک برگ هم استفاده نشده باید تعویض شود!
 دســت از سر روحانی بــرداریــد گرما که دیگه دست  •

ایشون نیست! چقدر بعضی ها کوتاه فکر هستند.
 موسسه گالوپ دربــاره عصبانیت ایرانی ها بی ربط  •

نگفته من هر کی رو بین آشنایان می بینم عصبانی است. 
جامعه شناسان وروان شناسان، چاره اندیشی کنید.

 هموطن عزیزی که تاکنون کار شاخصی از آقای محسن  •
هاشمی ندیده ای تعجبی نداره چون کسی که مخالف 
کسی باشه اگر با ذره بین هم نگاه کنه چیزی نمی بینه 
برخلاف شما صدها هزار نفر کار شاخص از ایشان دیده 

اند که رای داده اند.
خراسان عزیز، سریال ها و برنامه های سیما با تک ماده  •

در ماه رمضان اصلا مورد قبول مردم نبود. سریال های 
قدیمی که در ماه رمضان پخش می شد مثلا سریال خانه 
به دوش و سریال هایی که آقای عطاران به عنوان بازیگر 
و کارگردان نقش داشت چقدر جذاب و شاد بود و مردم 

لذت می بردن. یادش به خیر!
 نویسنده شما چه علاقه ای به سریال شهرزاد داره و با  •

دیدن فصل دوم هم تو ذوقش خورده! این سریال فقط 
کپی برداری از سریال های کیسه ای است. زنی که به 
خاطر عشقش مجبوره با مرد دیگه ای ازدواج کنه. با این 
که شوهرش عاشقشه طلاق می گیره و پشت پا می زنه 

به بچه اش و زندگی اش میره با عشقش ازدواج می کنه.
از مسئولان محترم وزارت ورزش عاجزانه تقاضا داریم  •

آقای فتح ا... زاده مدیر عامل استقلال شود.
ــده  • ــا وع آقـــای نــوربــخــش چـــرا تــامــیــن اجــتــمــاعــی ب

و  بگیران  مستمری  ناراحتی  باعث  غیرواقعی  هــای 
بازنشستگان می شود؟ چرا با پرداخت نکردن اضافات 

فروردین ماه آن ها را ناامید می کنید؟!
یکی از دلایلی که برخی پزشکان بیشترین حقوق را  •

دریافت می کنند این است که به شدت پشتیبان هم 
هستند و به هم بیمار معرفی می کنند و وزیر بهداشت هم 
هوای همکارانش را دارد ولو به قیمت تضییع حق دیگر 

پرسنل بیمارستان باشد.
معاون وزیر بهداشت گفته اند کمتر از یک سوم عطاری  •

ها دارای مجوز هستند! این بازی با سلامت مردم است؛ 
لطف کنند و حداقل بدون مجوزها را تعطیل کنند چرا که 
برخی قرص مخدر هم می فروشند و جوانان را آلوده می 
کنند. همچنین بر بقیه واحدها نظارت قوی و مستمری 

داشته باشند. پس وظیفه وزارت بهداشت چیست؟!
من طرفدار هیچ جناح خاصی نیستم ولی انصافا و  •

خدا وکیلی آقای روحانی چوب زبان نیش دار خود به 
مخالفانش و ... را می خورد که همگی خبر داریم و در 
مناظرات انتخاباتی هم در این باره به ایشان تذکراتی 
داده شد. یک مقدار ادبیات ایشان اصلاح شود، خبری 
از توهین هم نخواهد بود. گندم از گندم بروید، جو ز جو!

»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه در واکنش به تصمیم دادگاه عالی آمریکا برای رفع توقیف بخش هایی از دستور ممنوعیت مهاجرتی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور این 
کشور، گفت: چنین اقداماتی ایالات متحده را امن  تر نخواهد کرد. به گزارش فارس، محمد جواد ظریف در صفحه توئیتر خود نوشت: »یک ممنوعیت مسافرتی متعصبانه بر 

مسلمانان نمی تواند آمریکا را امن تر کند. آمریکا باید به جای سیاست هایی که افراطی گری را تقویت می کند، به مبارزه واقعی با آن بپردازد.«  .

 ظریف: ممنوعیت سفر
 آمریکا را امن تر نمی کند 
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 FATF صف آرایی موافقان و مخالفان ایران در 
به روایت وزارت اقتصاد

2 اتفاق مثبت برای ایران در بیانیه اخیر گروه ویژه اقدام مالی

وزارت اقتصاد در بیانیه ای با تشریح جزئیات جلسه گروه ویژه اقدام مالی )FATF( و صف آرایی موافقان و مخالفان ایران، 
 FATF تصمیم اخیر این گروه را یک گام رو به جلو ارزیابی کرد اما با اشاره به این که ایران خواستار لغو کامل محدودیت های

است، اعلام کرد: این موضوع  را تا تأمین کامل حقوق ملت ایران مجدانه  پیگیری خواهد کرد.
به گزارش شــادا، در بیانیه وزارت اقتصاد با اشــاره به اقدام یک ســال پیش FATF در تعلیق اقدامات علیه ایران و تلاش 
های ایران برای شفافیت نظام مالی آمده اســت: در اجلاس اخیر FATF اکثریت اعضا شامل عموم کشورهای اروپایی، 
روسیه، چین، برزیل، آفریقای جنوبی، کانادا، استرالیا، ژاپن، نیوزیلند و مکزیک تدابیر اتخاذ شده و توفیقات حاصله را در 
 )Counter Measure( حوزه های مزبور کافی و حتی قابل ملاحظه ارزیابی کرده و خواهان لغو کامل اقدامات مقابله ای
شدند، اما معدود کشورهایی شــامل آمریکا، آرژانتین، رژیم صهیونیستی )عضو ناظر( و نماینده شورای همکاری خلیج 
فارس بدون استدلال فنی و صرفاً بر مبنای انگیزه های سیاسی خواهان اعمال مجدد اقدامات مقابله ای علیه کشورمان 
بودند. از آنجا که بر اساس رویه حاکم بر FATF، مواضع رسمی این گروه بر پایه اجماع اتخاذ می گردد و با توجه به مخالفت 
های برخی کشورهای عضو که بدان اشاره شد، اعضا مبتنی بر راه حل مصالحه ای عمل کردند که درنتیجه کلیه اعضاء 

بر »تصمیم به تداوم تعلیق اقدامات مقابله ای« توافق کردند.
این بیانیه می افزاید: بر اســاس این تصمیم، »محدودیت زمانی« در تداوم تعلیق لحاظ نشــده و علی رغم فشار مخالفین 
مبنی بر لزوم ارائه مکانیزم برگشت مجدد، این موضوع در بیانیه نهایی درج نگردید، اتفاقی که در عمل به نفع کشورمان 

ارزیابی شده و حکایت از تقویت بیشتر مواضع ایران در این گروه بین المللی دارد.
در انتهای بیانیه وزارت اقتصاد آمده اســت: هر چند ما تصمیم اخیر گروه اقدام مالــی )FATF( را یک گام به جلو ارزیابی 
می کنیم اما اعلام می داریم که، این اقدامات مثبت، رضایتمندی ایران را به دنبال نداشته و ما بر پیگیری موضوع تا تأمین 

کامل حقوق ملت ایران تاکید داشته و مجدانه آن را دنبال خواهیم کرد.
 در همین حال مقام های آمریکا از تصمیم »کارگروه اقدام مالی« )FATF( که بدون حذف نام ایران از فهرست سیاه، صرفا 

به تعلیق اقدامات علیه ایران بسنده کردند، استقبال کردند.
یک مقام وزارت خارجه آمریکا به المانیتور گفت: »ما از تصمیــم FATF که طبق آن نام ایران در جدیدترین بیانیه عمومی 
FATF - که به عنوان لیست سیاه شــناخته می شــود- باقی می ماند و اقدامات تقابلی علیه این کشــور را تعلیق می کند 

حمایت می کنیم.«  

با حضور در اجلاس مجالس اوراسیا در سئول 
لاریجانی: استراتژی آمریکا »بازی با تروریسم« است نه مبارزه با آن 

رئیس مجلس  با بیــان این که »اســتراتژی آمریــکا بازی با 
تروریســم اســت نه مبارزه با آن« تاکید کرد: لذا کشورهای 
عضو اوراسیا باید به گونه ای عمل کنند که هزینه صاحبان 
ایدئولــوژی تروریســم و حامیان آن چــه از نظــر تبلیغاتی، 
چه سیاســی و چــه امنیتی افزایــش یابد. به گــزارش خانه 
ملت علی لاریجانی کــه برای شــرکت در اجلاس مجالس 
اوراسیا به کره جنوبی سفر کرده است طی سخنانی در این 
اجلاس اظهارداشت: این نشست می تواند به امنیت پایدار 
 و توســعه روابط اقتصادی کشــورهای حاضــر کمک کند.

وی با اعلام آمادگی ایران بــرای میزبانی اجلاس مجالس 
اوراسیا در ســال آینده گفت: ایران با توجه به موقعیت مهم 
ژئوپلتیک خود و دارا بودن ظرفیت های اقتصادی، فرهنگی 
و امنیتی این آمادگی را دارد تا بیش از پیش نقش مهم خود 
را در توســعه همه جانبــه، رفاه و کمــک به ایجــاد یک نظم 

امنیتی پایدار در منطقه اوراسیا ایفا کند. وی اظهارداشت: 
از دیــدگاه جمهوری اســلامی ایــران ، بحران شــبه جزیره 
کره منحصــرا از طریق گفــت وگوهای سیاســی و راه های 
مســالمت آمیز و همکاری های منطقه ای قابل حل و فصل 
بوده و در این راســتا پرهیز از هرگونه اقدامی که به تشدید 
وضعیت و تنش در این منطقه منجر می شود ضروری است.

 سند 2030 برای اجرا به سازمان پژوهش و برنامه ریزی ابلاغ نشده است
پاسخ آموزش و پرورش به شایعات حذف موضوعات دفاع مقدس، فلسطین و...از کتاب های درسی

سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی طی بیانیه ای اعلام کرد، سند 2030 هرگز به این سازمان برای اجرا ابلاغ نشده و 
برنامه ریزی های درسی و آموزشی مبتنی بر سند تحول بنیادین است.به گزارش آموزش و پرورش، در این بیانیه آمده است: 
در ماه های اخیر برخی از  اخبار پیرامون تضعیف ارزش های اسلامی و انقلابی در کتاب های درسی و برنامه آموزشی، در 
فضای مجازی و رسانه ای و برخی از سخنرانی ها و اظهار نظرها منتشر شده است، و به بهانه سند 2030 یونسکو نیز این 
فضا را تشدید کرده اند.   در بخش دیگری آمده است: به صراحت اعلام می دارد که سند 2030 هرگز به سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی برای اجرا ابلاغ نشده است و برنامه ریزی های درسی و آموزشی بر اساس برنامه پنج ساله خود سازمان 
مبتنی بر سند تحول بنیادین و منطبق با سند برنامه درسی ملّی از گذشته که هیچ نسبتی با سند 2030 ندارد، انجام شده 
است. در این بیانیه آمده است: خبرهایی که درباره برخی تغییرات یا حذف و جابه جایی مطالب در کتاب های درسی منتشر 
شده اســت برخی به طور کلّی خلاف واقع بوده و برخی دیگر گزارشی ناقص یا ناروا از واقعیت است . همچنین این بیانیه 

به شایعات درباره حذف موضوعات دفاع مقدس، فلسطین و... از کتاب های درسی به طور مصداقی پاسخ داده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
قانون صدور گواهینامه بدون نیاز به کارت پایان خدمت لازم الاجراست

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با تاکید بــر لازم الاجرا 
بودن قانــون صــدور گواهینامه بــدون نیاز بــه کارت پایان 
خدمت، گفت: ممانعــت ناجا تنها ســبب افزایش تخلفات 
رانندگــی می شــود.به گــزارش خانــه ملــت ،ســلمان 
خدادادی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس،در خصوص 
اخــذ گواهینامه بدون نیاز بــه کارت پایــان خدمت، گفت: 
قانون مصوب صــدور گواهینامه بدون نیاز بــه کارت پایان 
خدمت به جهــت تایید شــورای نگهبــان و مصوبه مجلس 
لازم الاجراســت و ابهامــات مطرح از ســوی ناجــا هم مانع 
اجــرای قانــون نیســت. نماینده مــردم ملــکان در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: صدور گواهینامه بدون نیاز 
به کارت پایان خدمت حق اجتماعی اســت کــه قانونگذار 
برای عده ای قائل شده است، در این قانون تاکید شده افراد 
با داشتن 18 سال سن می توانند گواهینامه دریافت کنند 

لذا شــرطی مبنی بر ارائه کارت پایان خدمت وجود ندارد. 
وی افزود: عــدم اجرای این قانون قطعــا معضلات دیگری 
را ایجاد خواهد کرد که ضمن گرفتار کردن مردم، دستگاه 
های اجرایی را هم با مشکل روبه رو می کند، ممانعت ناجا 
از اجــرای این قانــون تنها ســبب افزایش رانندگــی بدون 
گواهینامه  می شود، لذا آمار تصادفات، آسیب ها و حواشی 
چنین حوادثــی هــم افزایش می یابــد. خــدادادی معتقد 
اســت: اجرای قانون اخــذ گواهینامه بدون نیــاز به کارت 
پایان خدمت نه تنها سبب کاهش آمار تصادف جوانان بدون 
گواهینامه می شود بلکه به کاهش جمعیت زندانیانی که به 
این موضوع ارتباط دارند، منجر می شود. بنابراین به بهانه 
شناســایی افرادی که تخطی کــرده و از رفتن به ســربازی 
امتناع می کنند، نباید محرومیــت اجتماعی دیگری را هم 
برای آنها ایجاد کرد و اجرای این قانون را به تعویق انداخت.

اجرای فرمان مهاجرتی 
ترامپ؛عقب نشینی یا پیروزی؟ 

عالی تریــن مرجع قضایــی برای تفســیر و تصمیــم گیری 
در مــورد قانون اساســی در آمریــکا یعنی»دیــوان عالی «؛ 
اجازه اجرای بخشــی از فرمان مهاجرتــی ترامپ در مورد 
منع مســافرت اتباع شش کشــور اســلامی-ایران، لیبی، 
ســومالی، ســودان، ســوریه و یمن- را به طور موقت صادر 
و بخش هایــی از آن را تعدیــل کرد. این در حالی اســت که 
گزارشات رســمی آمریکا خبر داده اند که نیمی از کسانی 
که تحت تعقیب قرار گرفته یا بازداشت شده اند، متولدین 
ایالات متحده آمریکا بوده اند. تعــداد کمی از این اتباع در 
عملیات تروریستی حضور داشتند و اتباعی از عربستان و 
مصر و پاکستان عمدتاً کسانی بودند که فعالیت تروریستی 
داشــته اند و این نکته ای اســت که به نظر می رســد دولت 

آمریکا تاکنون موفق نشده پاسخی برای آن ارائه دهد.
اکنون بر اســاس تصمیــم دیوان عالــی، در بــازه 90 روزه 
اتباع شش کشور یاد شده، اجازه ورود به آمریکا را نخواهند 
داشت اما افراد دارای ویزای معتبر یا دارندگان گرین کارت 
برخلاف نسخه اولیه فرمان اجرایی، اجازه ورود به آمریکا را 
خواهند داشت. بر اساس این تصمیم افرادی که ثابت کنند 
»ارتباطی اصیل« با آمریکا دارند نیز می توانند همچنان به 

این کشور سفر کنند.
این موضوع می تواند شــامل حال اعضای یــک خانواده یا 
دانشجویان یا کارکنان شــرکت های آمریکایی ویا افرادی 
که برای مداوا و شــرکت در جلســات علمی بــه آمریکا می 
روند نیز بشــود. هرچند این تصمیــم تفاوت هایی با فرمان 
اجرایی ترامپ- که توسط قضات برخی ایالات تعلیق شده 
بود- دارد؛ اما درنهایت به اجرایی شدن یکی از وعده های 

انتخاباتی ترامپ مجوز می دهد. 
همین امر باعث شد که ترامپ طی بیانیه ای کوتاه تصمیم 
دادگاه را پیروزی آشــکار برای امنیت ملی آمریکا بخواند. 
به هرحال ترامپ  برخلاف نظر سیســتم آمریکایی حرف و 
نظر خود را درفرمان مهاجرتــی اش هرچند با تغییراتی به 

کرسی نشانده است.
اما واقعیت این است که با توجه به برتری محافظه کاران بر 
لیبرال هــا در  دیوان عالی ، اتخاذ  تصمیــم به نفع تفکرات 
امنیت گرا دور از انتظار نبود .هرچند همان طور که اشاره 
شد،تغییرو نفی برخی از بخش های فرمان ترامپ از سوی 
دیوان عالی ، ضربه ای به کاخ سفید محسوب می شود .به 
نظر می رسد از آن جایی که تعطیلات تابستانی دیوان عالی 
آمریکا شروع شــده است و از ســوی دیگر فرمان مهاجرتی 
ترامپ،موضوعی بحث برانگیز به شــمار می رود، تصمیم 
دیوان عالی یک تصمیم  بینابین بوده اســت.به طوری که 
هم بخش هایی از نکات معترضین را مورد توجه قرارداده 
و هم از سوی دیگر دغدغه های امنیتی دولت ترامپ را مد 
نظر داشته است .به طورمثال،گزارش آماری که به تازگی 
منتشر شــده گویای آن بودکه دانشــجویان شش کشوری 
که در فرمان ترامپ ممنوع الورود شده بودند سالانه بیش 
از نیم میلیارد دلار وارد اقتصــاد آمریکا می کردند  یاحتی 
بســیاری از شــرکت های بزرگ جهانی كه نــام غول های 
بزرگ فناوری ازجملــه اپل، گوگل و مایكروســافت هم در 
میان آنها دیده می شــد ،فرمان جنجالــی ترامپ را به ضرر 
اقتصاد آمریکا می دانســتند اما حالا براســاس رای دیوان 
عالی تجــار ویــا دانشــجویان منعی بــرای ورود بــه آمریکا 

ندارند.
همچنیــن می تــوان گفت بــا تصمیــم جدید دیــوان عالی 
آمریکا؛ عمده ایرانی هایی که قصد دارند به آمریکا بروند ، 
غیر از افرادی که صرفا گردشگر هستند وبرندگان لاتاری، 
همچنان قادرند با توجه به استثناهای قید شده در تصمیم 
دیوان ، ســفرهای خود را انجام دهند اما از آن جا که قابل 
انتظار خواهــد بود دولت ایران در مهلت   تعیین شــده 90 
روزه در فرمان ترامپ همــکاری اطلاعاتی با دولت آمریکا 
انجام نخواهد داد ، اتباع ایرانی به مراتب بیشتر از اتباع 5 

کشور دیگر فهرست ممنوعیت دچار چالش شوند.
افزون براین چون تصمیم دیوان عالی آمریکا موقتی است 
بایدبرای ترســیم سرنوشــت فرمان مهاجرتــی، نگاهی به 

ترکیب آینده این دیوان نیز داشته باشیم.
اکنون با معرفی نیل گورســوچ به عنــوان جدیدترین عضو 
دیوان عالــی فدرال از ســوی ترامــپ ، ترکیب سیاســی - 
ایدئولوژیکی این نهاد بار دیگر به نفع محافظه کاران تغییر 
کرده است . با این حال ، برتری عددی قضات محافظه کار 
در برابر قضات لیبرال در ســطوح مختلف دستگاه قضایی 
آمریکا ، شــامل دادگاه های بدوی ، دادگاه های استیناف 
و در نهایت ، دیوان عالی فــدرال ، تضمین کننده موفقیت 
دولت ترامــپ در مواجهه بــا دادگاه ها نیســت . نکته حائز 
اهمیت دیگر ، احتمال بازنشستگی آنتونی کندی از دیوان 

عالی آمریکاست. 
ایــن مســئله ازاین جهــت حیاتــی اســت کــه ترامــپ را در 
آســتانه تعیین دومیــن قاضی ایــن دیوان پــس از انتصاب 
گورسوچ قرار خواهد داد. آنتونی کندی هشتادویک ساله، 
بیســت ونه ســال اســت کــه در ایــن ســمت قــرار دارد و با 
رویکردی میانه مورداحتــرام هر دو حزب اســت؛ انتخاب 
فردی دیگر توســط ترامپ بــرای جانشــینی وی می تواند 
ترکیب دیــوان را به ســمت گرایش هــای محافظه کارانه و 
جمهوری خواه تغییر دهد و برای ســال ها سیاست آمریکا 
تحت تأثیر این انتصاب قــرار گیرد. اهمیت موضوع زمانی 
بیشــتر می شــود کــه پیش بینی می شــود ترامــپ در دوره 
تصدی خود مجبــور به تعییــن یکی دیگر از قضــات دیوان 

عالی نیز خواهد شد.
درپایان باید گفت که هنوز جنجال ایجاد شده بر سر فرمان 
مهاجرتی  ترامپ پایــان نیافته و نهادهــای مدنی و وکلا و 
رســانه  ها می توانند بر حکم نهایی دیوان عالی تاثیر گذار 
باشــند. هرچند گفته شــده که حکم نهایی در پاییز اعلام 
خواهد شد،اماپروسه صدور احکام در دیوان عالی آمریکا 
بســیار طولانی اســت وبه نظر می رســد چالش، تــازه آغاز 

شده باشد.

 بنابر ابلاغیه جدید هیئت حل اختلاف، نرخ کرایه های تاکسی 10 درصد، مترو 
15 درصد و اتوبــوس 15 درصد افزایش خواهد یافــت. ابوالفضل قناعتی عضو 
هیئت رئیسه شورای شهر تهران با اشــاره به زمان اجرایی شدن مصوبه کرایه ها  

به مهر گفت: پیش بینی می شود حداکثر تا 15 تیرماه این مصوبه اجرایی شود .

کرایه های جدید 
تاکسی و اتوبوس 
درپایتخت اعلام شد


